
 

 

 

 

平素よりたくさんのご紹介誠にありがとうございます。 

 

いつもご紹介ありがとうございます。 

1月 紹介数  

内科 43 整形外科 26 腎・透析センター 1 歯科口腔外科 24 

内科 ER 107 放射線科 90 内視鏡 37 消化器内科 34 

外科 54 脳神経外科 5 呼吸器外科 2 眼科 1 

泌尿器科 43 小児科 15 胸部心臓血管外科 0 乳腺外科 6 

産婦人科 77 緩和ケア外科 29 循環器内科 41   

皮膚科 0 精神科 1 リハビリ科 2 合計 638 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 90 号 

2023.2 

診療科部長のご挨拶                
耳原総合病院小児科の藤井建一と申します。  

当院小児科では、24 時間体制で救急対応しておりますので、ど

のような時間帯であっても、ご紹介いただければ対応させていた

だきます。  

また、急ぐ場合は、紹介状が間に合わなくても電話一本入れて

いただければ、対応は可能です。入院適応ではないけれども、とり

あえず診てほしいというようなご依頼も結構です。 

地域に拠点を置く病院としてお気軽にご紹介いただければ幸い

です。 

また、小児科の外来部門につきましては、病院の近くにあるみ

みはら高砂クリニックにて、一般診や予約診療を実施しています。 

みみはら高砂クリニックでは、内科と合同で午前中のみの発熱外来を開設しており、コロナ

やインフルエンザ等の感染症の診断を中心に、小児科では予約なしでの診療を実施していま

す。  

また、低身長、便秘、夜尿、発達障害といった緊急性のない疾患については、主に午後の

診療で対応していますので、みみはら高砂クリニック小児科へご連絡いただくか、紹介状持参

で受診していただければ、専門医師による定期診察で対応させていただきます。  

今後も地域を担う小児科として、微力ながらも貢献していく所存ですので、どうか宜しくお願

い致します。 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

小児科 紹介窓口のご案内 
 

ご紹介いただく地域の医療機関様へのお願い 

いつもたくさんのご紹介ありがとうございます。 

発熱や新型コロナウイルス感染症が疑われる患者様のご紹介につきましては、事前

に地域連携室までご連絡いただきますようお願い申し上げます。来院時間やお部屋の

調整等したうえでご案内させていただいております。 

感染拡大が広がるなか地域の病院・開業医にはご協力いただき感謝しております。

引き続きご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

■ 耳原総合病院 ⇒ 救急受診・入院のご相談  

 

24時間 365日対応 

事前にお問い合わせください。 

『地域連携室』 ☎:072-241-0324 ☎:0120-198-338 時間外は代表☎：072-241-0501 

 

■ みみはら高砂クリニック ⇒ 救急以外の一般外来・専門外来 

 

      【神経・発達】てんかん・発達障害・15才までの重度障害児 

      【心臓】先天性心疾患・川崎病後の定期フォロー・学校健診の精査 

      【腎臓】慢性腎炎（血尿・タンパク尿）など        

【喘息】【アレルギー】アトピー性皮膚炎、食物アレルギー 

      【内分泌】低身長・甲状腺・思春期早発疾患・肝炎キャリア・成長ホルモン入院 

      【夜尿・便秘】薬だけでなく生活習慣の見直しなど 

 

 完全予約制で開業医さんからのご紹介も承っております。必ず電話でご相談下さい。 

    『小児科外来窓口』 ☎:072-241-4980（平日 9-17） FAX:072-241-4982 


